

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

یونس نگاه

۲۳ جولای ۲۰۲۲



یونس نگاه

## طالب عاقبت خیر ندارد

فرض کنیم همه مردم افغانستان طالب شوند، حجاب و تمام ظواهر زندگی خود را به معیار طالبان برابر کنند، هیچ نافرمانی نباشد، حتی یک نفر در افغانستان علیه هیچ ملا و طالبی به زبان تند صحبت نکند، بعد از آن چه اتفاق خواهد افتاد؟

طالبان بعد از تسلیمی و طالب‌سازی کامل افغانستان چه برنامه دارند؟ مثلاً تمام افغان‌ها حاضر شوند مکاتب را ببندند، کتاب‌های غیرمدرسه‌ای را بسوزانند و همه از پیر و جوان و کودک آماده آموزش اصول طالبانی در مدارس گردند. بعد چه می‌شود؟ پس از طالب شدن چه چشم‌اندازی روبه‌روی ماست؟

شاید بگویند که بعد از آن می‌رویم باقی جهان اسلام را کلاه و ریش می‌دهیم. خوب فرض کنیم کامیاب شدیم و تمام مسلمانان طالب شدند. در هیچ کشور اسلامی هیچ دختری بیش از صنف شش مکتب نخواند، هیچ مرد مسلمان فزیک، کیمیا و بیولوژی نخواند و همه قرآن را از بر کرده و احادیث را شب و روز به گوش همدیگر بخوانند. بعد چه می‌شود؟ شاید بگویند برویم کل جهان را از شر علوم غیرطالبانی نجات دهیم و همه را کلاه و حجاب بیوشانیم. درست. فرض می‌کنیم که همه جهان را با شلگی و انتحار و جهاد مجبور کردیم که برای مدتی به طور آزمایشی طالب شوند. تمام مراکز تحقیق، تعلیم، کار و تولید غیرطالبانی را تعطیل کنند و زنان را اجازه ندهند که از خانه بیرون شوند، مردان ریش بگذارند و قرآن بخوانند و مشغول بحث بر صحت و نیمه صحت احادیث گردند. آن وقت چه می‌شود؟ بعد از آن طالبان برای جهان و این همه شکم و دهان چه برنامه دارند؟

شاید بگویند بعد از آن را به خدا واگذار می‌کنیم. خدائی که دهان داده نان هم خواهد داد. بغار می‌کشیم و نماز می‌خوانیم تا خداوند نعماتش را فراوان کند.

واقعیت این است که با روش طالبانی نمی‌شود حتی در یک قریه زندگی کرد و برای مدت طولانی دوام آورد، مگر آن‌که منابع تمویل و حمایت غیرطالبانی باشد. اگر مدرسه داران را جمع کرده در ولایتی ابزار کار هم بدهند که بروید

برای خود بهشت بسازید، از شر خود به فغان خواهند رسید. از گرسنگی برای غارت به ولایات مجاور هجوم خواهند آورد، از تنهایی و ناتوانی دق خواهند شد. خیزک‌های طالب و طرفداران طالب از پول‌های بادآورده، عشر و زکات و پروژه‌هاست. اگر این منابع بسته شود، طالبان از درون و به زور غرایز مجبور خواهند شد دست از طالب‌گری بردارند. طالب حتماً ناکام می‌شود. طالب عاقبت خیر ندارد. هرچه از طالبان زودتر عبور کنیم به سود طالب و غیر طالب است.